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PODZIĘKOWANIA MISJONARKI AGNIESZKI 

 

Szczęść Boże! Chciałam bardzo 

podziękować wszystkim parafianom 

za modlitwę, którą zanosicie na każ-

dej Mszy św. Dziękuję także za nowy 

przelew. Tak się złożyło, że od dwóch 

tygodni robimy przeróżne aktywnoś-

ci z młodzieżą, żeby zebrać pieniądze 

na ich wyjazd na rekolekcje w Chin-

chi. Są to rekolekcje organizowane co 

3 lata dla młodzieży powiązanej z ro-

dziną komboniańską z całego Peru. 

Jedną z takich akcji było na przykład 

własnoręczne wykonanie przez mło-

dzież różnych deserów, bransoletek, 

które dzieciaki wraz ze mną sprzeda-

wały w centrum miasta. Niestety nie 

udało nam się zebrać całej kwoty, 

brakło nam ok. 500 złoty. Tego dnia 

cały wieczór się zastanawiałam jak 

jeszcze  możemy zdobyć te pienią-

dze. Na drugi dzień, nie wspominając 

jeszcze o tym nikomu, rano dostałam 

powiadomienie o przelewie od was  

i dzięki temu mogę im dołożyć bra-

kującą kwotę. Więc bardzo chciałam 

podziękować i powiedzieć, że w du-

żym stopniu się przyłożyliście do 

tego, że dzieciaki z naszej kaplicy 

będą mogły jechać na rekolekcje. Za 

resztę pieniędzy chcemy zakupić na-

głośnienie dla chóru, który udało nam 

się tu założyć. Ludzie są tu bardzo 

otwarci. Mimo biedy i wielu trud-

ności – to rozśpiewany naród. 

W załączniku przesyłam kilka 

zdjęć z ciężkiej pracy dzieciaków. 

Serdecznie pozdrawiam z Peru. 
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Na wspólnym świętowaniu od-

pustu Porcjunkuli FZŚ regionu ryb-

nickiego, tj. 2 sierpnia tego roku, był 

obecny z nami o. Kordian Merta mis-

jonarz z Afryki (RCA). Podczas Mszy 

św. O godz. 10:00 wygłosił homilię  

o roli Maryji pośród uczniów, jaką 

miała do wypełnienia po męce i śmier-

ci Jezusa Chrystusa, po Jego zmart-

wychwstaniu i wniebowstąpieniu. Mó-

wił także o jej wspierającej roli w mi-

sji głoszenia Ewangelii przez Apos-

tołów i uczniów pierwszego kościoła. 

Opowiedział także o pracy duszpas-

terskiej w swojej misji oraz o obec-

ności pierwszych struktur Trzeciego 

Zakonu na tych terenach.  

Podczas wspólnego ogniska w ogro-

dzie klasztornym dodatkowo zabrał 

głos i opowiedział jeszcze o sytuacji 

społeczno-politycznej w kraju, gdzie 

pracuje. Opowiadał o przewrotach  

i częstych niepokojach wśród tamtej-

szych władz, sporach na tle religij-

nym między muzułmanami a chrześ-

cijanami, a także o rosnących wpły-

wach Rosji w Afryce i obecności ro-

syjskich najemników z grupy Wag-

nera. Serdecznie też dziękował tercja-

rzom za modlitewne wsparcie i po-

moc materialną. Tercjarze, bowiem 

przekazali do rak własnych ojcu zeb-

rane ofiary podczas Mszy. Na koniec 

spotkania ojciec Kordian udzielił 

wszystkim sympatykom duchowości 

św. Franciszka błogosławieństwa. 

Objął nim cały region rybnicki i ży-

czył wielu nowych powołań do na-

szych tercjarskich wspólnot. 

 

O. GRZEGORZ OFM 
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KORONACJA OBRAZU MB SZENSZTACKIEJ 

 

23 lipca tego roku delegacja Ru-

chu Szensztackiego naszej parafii 

wzięła udział w pielgrzymce po-

wiązanej z uroczystością koronacji 

obrazu Matki Bożej w Kietrzu. Jest 

to ikona MB Trzykroć Przedziwnej, 

obecna na Śląskiej Ziemi już od 90 

lat. Ceremoniom przewodniczył nasz 

biskup, ks. arcybp Adrian Galbas, 

pallotyn. Homilię wygłosił ks. bp 

Waldemar Musioł z Opola. Zbiegło 

się to jednocześnie ze światowym 

kościelnym Dniem Dziadków i Star-

szych. Stąd w kazaniu ks. bp Wal-

demar nawiązał do modlitwy o Bo-

żą mądrość, abyśmy potrafili umie-

jętnie korzystać z osiągnięć poprzed-

nich pokoleń, budując tu i teraz, na 

fundamencie naszego doświadcze-

nia i przeżywania wia-

ry u boku Maryji, lep-

szą, ewangeliczną przy-

szłość. Blokada star-

szych pokoleń na no-

we rozwiązania: „nigdy 

tak nie było”, albo „bo 

zawsze tak było” oraz młodzieńcze 

bunty na to, co stare, nie mogą ta-

mować nam drogi do budowania ra-

zem Bożego jutra. Mądrość i doś-

wiadczenie życia powinno być 

przekazywane roztropnie młodym, 

a wigor życia i chęć działania powi-

nien zachęcać do nie poddawania 

się przeciwnościom jesieni życia. 

Jednym z ważnych elementów 

koronacyjnych jest obok samych 

koron, tytuł, jaki Maryja otrzymała 

w tym wizerunku a jest to tytuł 

Królowej Pojednania. Przypomina-

my, iż 25 czerwca br. korona była 

omadlona w naszej parafii, podczas 

wszystkich Mszy św. niedzielnych. 

Zamysłów ma więc w tym pięknym 

laurze „zainstalowany” drogocenny 

kamień wspólnej modlitwy. „Nic 

bez Ciebie i nic bez nas”. Niech to 

zawołanie szensztackie będzie dla 

nas orężem w dążeniu do świętości.  
 

O. ERNEST OFM
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1. Jak długo Ojciec pracuje w Bazy-

lice św. Jana na Lateranie w Rzymie? 

Jestem tu od dnia świętych Cyryla 

i Metodego w 2006 r. 

2. Jakie są Ojca obowiązki jako 

mieszkańca terytorium Państwa Wa-

tykańskiego? 

W Bazylice na Lateranie mamy 

tylko 8 „tronów”, czyli konfesjona-

łów w Matki Boskiej Śnieżnej - 12. 

Naszym głównym zadaniem jest po 

prostu dyspozycyjność w konfesjona-

le w ściśle wyznaczonych godzinach 

oraz udział w miesięcznych spotka-

niach z Penitencjarzem Większym. 

3. Kim jest penitencjarz mniejszy 

i jaką pełni rolę w Kościele? 

Odpowiadając na to pytanie pos-

łużę się krótkim opracowaniem za-

mieszczonym na Wikipedii. Jestem 

autorem tego hasła. Penitencjarz mniej-

szy – to urząd w Kościele katolickim, 

upoważniający m.in. do sprawowania 

sakramentu pokuty na terenie bazylik 

papieskich. 

W historii Kościoła penitencjarze 

apostolscy byli ustanawiani do uwal-

niania w imieniu papieża pielgrzy-

mów przybywających do Rzymu od 

grzechów i cenzur. Od 1568 praktyką 

Stolicy Apostolskiej stało się powo-

ływanie kapłanów zakonnych na pe-

nitencjarzy apostolskich, tzn. papies-

kich. Od pontyfikatu św. Piusa V 

powierzano penitencjarzom mniej-

szym, podległym penitencjarzowi 

większemu: bazylikę św. Jana na 

Lateranie braciom mniejszym (OFM), 

bazylikę św. Piotra na Watykanie je-

zuitom, bazylikę Matki Bożej Więk-

szej dominikanom. 

Ponadto, Kodeks Prawa Kano-

nicznego w kanonie 508 § 1. stwier-

dza, że: „Kanonik penitencjarz, tak 

kościoła katedralnego, jak i kościoła 

kolegiackiego, ma z racji urzędu wła-

dzę zwyczajną, której jednak nie 

może innym delegować, rozgrzesza-

nia w zakresie sakramentalnym od 

cenzur wiążących mocą samego pra-

wa, ale nie zdeklarowanych i nie zas-

trzeżonych Stolicy Apostolskiej. Na 

terenie diecezji może rozgrzeszać 

także obcych, a diecezjan również po-

za diecezją. § 2. Tam, gdzie nie ma 

kapituły, biskup diecezjalny powi-

nien mianować jakiegoś kapłana do 

wykonywania tego zadania.” Tak 

więc są grzech, których z racji na 

powagę sytuacji prawo kościelne 

rezerwuje albo dla papieża, albo dla 

biskupa miejsca. Penitencjarz mniej-

szy ma więc tą władzę rozgrzeszania 

tychże grzechów w imieniu samego 

papieża.  

Urząd penitencjarzy mniejszych 

pełnią obecnie: w bazylice św. Piotra 

na Watykanie − bracia mniejsi kon-

wentualni (OFM Conv.); w bazylice 

św. Jana na Lateranie − bracia mniejsi 

(OFM); w bazylice Matki Bożej 

Większej − dominikanie (OP); w ba-

zylice św. Pawła za Murami – bene-

dyktyni (OSB). 

4. Dlaczego to właśnie francisz-

kanie pełnią tak ważną misję w Ba-

zylice Laterańskiej? 

W katedrach diecezjalnych trud-

niej usunąć kanonika, nie ma prob-

lemów, by wymienić kapłana z za-

konów żebrzących. To może taki bar-

dzo praktyczny i organizacyjny po-

wód. Niemniej, niebagatelny jest kon-

tekst historyczny: wystąpienie Lutra, 

kontrreformacja, jezuici. 

5. Jaki był dla Ojca czas spędzony 

tutaj, w Rzymie, ale i w laterańskim 

konfesjonale? 

Wszystkich pociągają podróże po 

świecie. Najcenniejsze są spotkania 

międzyosobowe. Ja to mam i w kon-

fesjonale, i w kolegium (współbracia 

– penitencjarze – reprezentują prawie 

wszystkie kontynenty). „Wszystkie 

drogi prowadzą do Rzymu”. 

6. W dobie wielkiego rozwoju psy-

chologii i chyba niezliczonej już 

ilości terapii - czy spowiedź św. jest 

jeszcze dzisiaj potrzebna? Czy nie 

jest raczej tak, że posługa spowied-

nika lub ojca duchownego jest dziś 

powoli zbędna, tym bardziej, że sły-

szy się często, iż konfesjonały na za-

chodzie w kościołach służą właściwe 

jako magazyny lub schowki na na-

rzędzia do sprzątania? Jest to pyta-

nie troszkę prowokacyjne, ale myślę, 

że doskonale Ojciec wyczuwa o co mi 

chodzi. 

Rzeczywiście, coraz częściej mu-

szę pytać podchodzących do konfes-

jonału, czy wyczuwają różnicę mię-

dzy konfesjonałem a gabinetem psy-

chologa. Psycholog pyta o samopo-

czucie, konfesjonał to spotkanie sa-

kramentalne, gdzie Pan Jezus zmart-

wychwstały pyta: „Czy miłujesz Mnie 

więcej aniżeli ci”(J 21, 15)? Nierzad-

ko pytam: „Według ciebie, Bóg stwo-

rzył człowieka na swój obraz, czy czło-

wiek stworzył boga na swój obraz  

i podobieństwo swoje”? Jeśli utrzy-

muje, że Bóg mnie stworzył, muszę 

przyjąć jego warunki. Nasz psycho-

log o. prof. Jozafat Nowak OFM pow-

tarzał: „Psychologia jest nauką bez-

nadziejną, nie zna pojęcia nadzieja”, 

nadzieję daje tylko Bóg (wiarę na-

dzieję miłość).  

Lat temu kilka tu w Rzymie od-

było się sympozjum interdyscyplinar-
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ne poświęcone fenomenowi depresji. 

W konkluzji większość była zgodna, 

że depresja, to w istocie brak nadziei. 

Naszą podstawową nadzieją jest 

zmartwychwstanie i życie wieczne,  

w którym już mamy udział przez ży-

cie sakramentalne. Św. Jan Paweł II, 

w swej pierwszej encyklice Redem-

ptor hominis naucza, że zawsze ten 

sam Pan Jezus, który zaprasza nas 

codziennie „Bierzcie i jedzcie…”, 

jest zawsze ten sam, który wzywa 

„Nawracajcie się…”. Nie ma pełne-

go nawrócenia, bez sakramentu naw-

rócenia. Św. Jan Paweł II spowiadał 

się co tydzień. 

7. Używając „mowy serca”, czy 

mógłby Ojciec wyjaśnić czym jest spo-

wiedź św.? Chodzi mi tu o takie proste, 

a nie katechizmowe zdefiniowanie 

czym jest spowiedź, jak Ojciec to czuje, 

jako doświadczony spowiednik. 

„I widział Bóg, że wszystko było 

dobre.” (Rdz 1), to my stwarzamy 

sobie problemy, a przy okazji stwa-

rzamy je także często innym. „Jeśli 

się nie odmienicie i nie staniecie jak 

dzieci, nie wejdziecie do królestwa 

niebieskiego” (Mt 18, 3). Tak to czu-

ję. Spowiedź św. nie jest niczym in-

nym jak stawaniem się na nowo dziec-

kiem Boga Ojca, takim czystym, ta-

kim niewinnym. I to jest dobre, bo po 

prostu jest Boże.  

8. Jako doświadczony spowiednik 

co mógłby Ojciec powiedzieć o sa-

kramencie pokuty i pojednania, ale 

tak z praktycznego punku widzenia - 

co jest najważniejsze, aby odczuć 

pozytywne skutki spowiedzi? 

Słowa: «Tyś jest mój Syn umiło-

wany, w Tobie mam upodobanie» 

(ŁK 3,22), odnoszą się do mnie oso-

biście. Poczuj swoja godność chrześ-

cijaninie! 

9. Jakie najczęstsze błędy peni-

tentów Ojciec zaobserwował? Na co 

powinniśmy zwracać uwagę jako 

praktykujący spowiedź? 

Jeśli w końcu deklaruję, że: „Za 

wszystkie grzechy szczerze żałuje i moc-

no postanawiam się poprawić, to o grze-

chach powinienem mówić używając 

czasu przeszłego, bo czas teraźniej-

szy sugeruje, że nie ma zamiaru zmie-

niać niczego. Cały wysiłek zatem jest 

daremny. 

10. Czy były jakieś „spektakular-

ne” nawrócenia? Jakieś wyjątkowe 

spowiedzi, które zapadły w pamięci? 

Im dłuższa praktyka spowiednika, 

tym wyraźniej widzę, że „Słudzy nieu-

żyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, 

co powinniśmy wykonać" (Łk 17,10), 

a Duch Święty dokonuje cudów. 

11. Dziś mówi się dużo o kryzysie 

kościoła, o kryzysie wiary. Nie mo-

żemy jednak zapominać, że tak nap-

rawdę kryzys Kościoła zaczyna się od 

indywidualnego kryzysu każdego 

człowieka, od kryzysu jakim jest 

grzech niszczący relację z Bogiem. 

Mając takie doświadczenie wglądu, 

w jakimś stopniu w serce Kościoła, 

rozumianego jako instytucji oraz  

w serce tylu wiernych, a więc tego 

podstawowego „budulca” kościoła 

Chrystusa, jak Ojciec widzi przysz-

łość Kościoła? 

Katechizm Kościoła Katolickiego 

w punkcie 773 podaje: „Taka komu-

nia ludzi z Bogiem w Kościele przez 

miłość, która "nigdy nie ustaje" (1Kor 

13, 8), jest celem, do którego dąży to 

wszystko, co jest w nim środkiem 

sakramentalnym, związanym z tym 

światem, którego przeznaczeniem 

jest przeminięcie. "Cała jego struktu-

ra jest całkowicie podporządkowana 

świętości członków Chrystusa. Świę-

tość mierzy się według wielkiej ta-

jemnicy, w której Oblubienica odpo-

wiada darem miłości na dar Oblu-

bieńca". Maryja wyprzedza nas 

wszystkich "na drodze do świętości", 

która jest tajemnicą Kościoła jako 

Oblubienicy bez "skazy czy zmarsz-

czki" (Ef 5,27). Z tego powodu 

"wymiar maryjny Kościoła wyprze-

dza jego wymiar Piotrowy".” Kościół 

w rękach Maryji i wtulony w Jej Mat-

czyne Serce będzie bezpieczny. Jes-

tem tego pewien. Nauczyłem się tego 

już dawno temu od bł. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego. 

12. Kończy Ojciec swoją posługę 

na Lateranie, wraca Ojciec do Pols-

ki, co dalej…? 

Nie mogę zlekceważyć sugestii 

Ministra Generalnego o leczeniu się. 

Ostatnimi czasy rzeczywiście zdro-

wie nieco zaszwankowało. Niemniej 

wracam także poniekąd do domu, by 

umieścić serce Kościoła w Sercu 

Maryi.  

Ojcze, dziękuję za spotkanie i roz-

mowę. Do zobaczenia w Polsce! Oczy-

wiście, zapraszamy do Zamysłowa. 

Szczęść Boże!  
 

Przygot.: O. ERNEST OFM 

 

 

UROCZYSTOŚĆ STYGMATÓW ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU – 17 września.  

Zapraszamy do udziału w liturgii. 

TRANSITUS, czyli nabożeństwo śmierci św. Franciszka – 3 października.  

Początek o godz. 17.00 – adoracją NS; o godz. 18.00 Msza św. i Nabożeństwo 

„przejścia z życia ziemskiego do nieba naszego Zakonodawcy.  

Zapraszamy wszystkich sympatyków duchowości Biedaczyny z Asyżu. 

UROCZYSTOŚĆ ŚW. FRANCISZKA – 4 października. Msze św. o 8.00, 10.00 i 18.00.  

O godz. 10.00 Msza św. połączona z Jutrznią oraz nabożeństwom do św. Franciszka. 

Po Mszy św. spotkanie braterskie świata tercjarskiego Regionu Rybnickiego. 

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli. 



7 

 

 

Co znaczy spotkać Żywego Boga? 

Każdy z nas mógłby złożyć świade-

ctwo życia dotyczące swojej wiary.  

I być może większość z nas rozpoczę-

łaby tak jak rozpoczyna wiele osób gło-

szących swoje świadectwa na różnych 

mediach społecznościowych: "Pocho-

dzę z tradycyjnej katolickiej rodziny". 

U mnie było podobnie. Wspólne ro-

dzinne niedzielne Msze św., Nabożeń-

stwa Majowe, Nabożeństwa do Najś-

więtszego Serca Pana Jezusa, Róża-

niec, Roraty, Droga Krzyżowa, Gorz-

kie Żale i kazania pasyjne, a po drodze 

jeszcze wiele różnych Uroczystości, 

Święta kościelne, parafialne odpusty, 

Msze św. szkolne, młodzieżowe, jak 

również inne nabożeństwa na których 

nie mogło mnie zabraknąć bo... No 

właśnie... Dlaczego? 

Czy dlatego, że tak po prostu wypa-

dało mi być, czy tak naprawdę spoty-

kałam tam Żywego Boga? Być może 

nigdy się nad tym nie zastanawiałam,  

a może trzeba było? Gdyby ktoś mnie 

zapytał, czy wierzę w Pana Boga, to 

oczywiście odpowiedziałabym, że tak. 

Ale czy wierzę Panu Bogu? Pan Bóg 

dla każdego z nas przygotował plan. 

Dla mnie również. I być może nawet 

tak do końca nie zdawałam sobie z tego 

sprawy. Ale nadszedł taki moment  

w moim życiu, kiedy zaczęłam dost-

rzegać to, że Żywy Bóg istnieje i, że 

naprawdę działa! Zaczęłam dostrzegać 

Go w ludziach, których postawił na 

mojej drodze, w różnych sytuacjach 

które mnie spotkały. I kiedy uświ-

adomiłam sobie ten fakt, to zaczęłam 

zupełnie inaczej patrzeć na to, czego 

doświadczam w moim życiu - właśnie 

dzięki Panu Bogu. Zaczęłam odkry-

wać, że zdarzenia, czy też sytuacje, 

które miały miejsce jakiś czas temu (a 

do których nie przywiązywałam szcze-

gólnej wagi), podejmowane decyzje (któ-

rych nie zawsze byłam w pełni świa-

doma) zapoczątkowały coś dobrego, co 

zaowocowało dziś tu i teraz. Mało tego, 

zaowocowało tak mocno, że zaczęłam 

współpracę z Panem Bogiem, aby tych 

owoców było jeszcze więcej. I jakże 

wielkie było moje zdziwienie, kiedy tę 

prawdę odkryłam. Wszystko zaczęło 

układać się w całość. Tak właśnie 

działa w naszym życiu Pan Bóg!  

Jest nieprzewidywalny, ale jakże 

hojny! Ale co z moją współpracą z Pa-

nem Bogiem kiedy przychodzi kryzys? 

Kiedy nic nie jest po mojej myśli? Ile 

razy przyszło mi wchodzić w dyskusje 

z Panem Bogiem? Bo najpierw dał,  

a potem zabrał. A w miejsce dziękczy-

nienia wkradał się niepotrzebny żal  

i smutek. Nie potrafiłam tak do końca 

zaakceptować Bożego planu, który 

przecież jest doskonały. Wydawało mi 

się, że trudne sytuacje w jakich się 

znalazłam nie dość, że były dla mnie 

nie do pokonania, to na dodatek były 

dla mnie krzywdzące. A tak naprawdę 

Pan Bóg chciał mi pokazać, że z każdej 

sytuacji można wyciągnąć jakieś dob-

ro. Dziś już wiem, że to prawda. A Pan 

Bóg nigdy nie doświadcza nas ponad 

siły. Daje tyle ile człowiek może 

znieść. Wystawiając mnie na różne 

próby (w tym wiary również, a może 

przede wszystkim), zaopatrzył jedno-

cześnie w ogromne pokłady odwagi  

i siły, abym mogła wyjść zwycięsko  

z niejednej stoczonej duchowej bitwy. 

I chociaż w tamtych momentach 

wydawało mi się, że świat się zawalił, 

zaczęłam powoli wierzyć w to, że  

w odpowiednim dla mnie czasie zao-

wocuje z tego tylko dobro. Pan Bóg 

postawił na mojej drodze wielu ludzi. 

Dziękuję Mu za to, bo pomagają mi  

w mojej drodze do Zbawienia. I nie 

zawsze są to osoby, które łatwo kochać. 

Być może nie raz ktoś mnie skrzywdził, 

zranił i nie usłyszałam nawet słowa 

przepraszam. Jak wtedy postąpiłam? 

Czy wybaczyłam i starałam się za-

żegnać wszelkie żale, pomimo tego, że 

próby podejmowania kroków pojed-

nania były dla mnie walką z wiatra-

kami? Czy może jednak hodowałam  

w sobie żal, gniew, złość, aż urósł do 

takich rozmiarów, że trudno było 

poradzić sobie z takim ciężarem? Tylko 

ja i Pan Bóg wie, z czym się mierzyłam. 

I może warto wtedy postawić się w sy-

tuacji tej drugiej osoby i zastanowić się 

nad tym dlaczego z takim trudem 

przychodzi Jej przebaczenie? Może 

warto pomodlić się za tę osobę? Ktoś 

kiedyś mądrze powiedział, że "ludzie 

mogą uciec od Twoich słów, ale nigdy 

nie uciekną przed modlitwą..." A może 

to ja Kogoś skrzywdziłam i trudno 

przyznać mi się do tego, nie mówiąc już 

o zadośćuczynieniu wobec tej osoby?  

I zamiast przeprosić pogłębiałam się 

coraz bardziej w smutku.  

Ale Pan Bóg jest cierpliwy. I nas 

również tego uczy. A ja uczę się cier-

pliwości wobec Tych, którzy oporni są 

na wszelkie próby pojednania. Dziękuję 

Panu Bogu za Tych, z którymi trudniej 

jest być. Bo Oni również są prze-

widziani w moim Bożym planie. Pan 

Bóg ich kocha więc i ja chcę się 

postarać. Choć tak trudno mi to czasem 

przychodzi. Ale pochylam się nad 

swoją małością. Uczę się przyznawać 

przed samą sobą, że popełniam błędy. 

Ufam jednak w to, że wszystko da się 

wyprostować z Bożą pomocą. Potrzeba 

tylko chęci, wiary i cierpliwości. Bo 

czasem wybaczanie innym, ale również 

sobie jest długim procesem. I tylko Pan 

Bóg może w tym pomóc. Bo to nie czas 

leczy rany, lecz właśnie On. A przeby-

wanie z Nim to dla mnie wielki zasz-

czyt. Bez względu na to, czy spotykam 

się z Nim w czasie Eucharystii, oso-

bistej Adoracji w kaplicy, Sakramencie 

Pokuty, czy po prostu w domu albo  

w drodze do pracy. Nie muszę Go szu-

kać. On jest ze mną. ZAWSZE. Zaufaj 

Panu Bogu całkowicie i przyjmij to co 

dla Ciebie przygotował. "Gdyż Pan 

wodzi oczyma swymi po całej ziemi, 

aby wzmacniać tych, którzy szczerym 

sercem są przy nim” (II Księga Kronik 

16,9) A jeśli nie spotkałeś jeszcze 

Żywego Boga, to życzę Ci tego z ca-

łego serca!  

PARAFIANKA 
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Intencje i plan nabożeństw podany w gazetce ma charakter informacyjny i orientacyjny. 
Może on ulegać zmianie w przypadkach nieprzewidzianych wcześniej.  

Najbardziej aktualne będą informacje podawane na bieżąco w gablocie zewnętrznej,  
stronie internetowej i ogłoszeniach parafialnych. 

 

WRZESIEŃ   2023 

I PIĄTEK, 1 WRZEŚNIA – BŁ. BRONISŁAWY  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – gregorianka (pierwsza) 

8.00 Za + Marię Kulik we wspomnienie jej ziemskich urodzin (90) 

 Nabożeństwo pierwszopiątkowe  

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN  

16.00 

Przez wstawiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, w intencji 

Cezarego Grzegoszczyk w 1 rocznicę urodzin i sakramentu chrztu św. oraz jego rodziców Annę  

i Dawida w 5 rocznicę ślubu, z prośbą o wszelkie dary Bożych łask i błogosławieństwo dla całej rodziny  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

17.00 DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. PIERWSZOPIĄTKOWEJ  

18.00 Za ++ Marię i Augustyna Hanak oraz trzech synów  

  

I SOBOTA, 2 WRZEŚNIA   

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 1. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ – po Mszy św. spotkanie w refektarzu klasztornym  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klaszto-

ru, grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (9/12) 

 RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY NIEPOLANEMU SERCU NMP 

13.00 W intencji Tadeusza i Pawła Konsek w dniu chrztu św.  

18.00 Za ++ Gertrudę i Alojzego Zydek  

NIEDZIELA, 3 WRZEŚNIA – ŚW. GRZEGORZ WIELKIEGO, PP. 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za ++ Bronisławę i Alojzego Piontek  

10.00 W intencji o. Grzegorza – w dniu imienin zakonnych  

12.00 JUBILEUSZOWA: W intencji Wojciecha Dorobis w 50 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar 

życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

 CHRZEST: Jan Jerzy Ostrowski  

19.30 Za ++ Jadwigę, Ryszarda Konsek w rocznice ich śmierci  

PONIEDZIAŁEK, 4 WRZEŚNIA – BŁ. MARII STELLI I TOWARZYSZEK – DZIEWIC I MĘCZENNIC 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 1. Za parafian (Ks. 6/10) 

 2. Za ++ zalecanych (Ks. 6/10) 

10.00 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego – w intencji uczniów, nauczycieli i pracowników administracji  

WTOREK, 5 WRZEŚNIA – ŚW. MATKI TERESY Z KALKUTY, ZAKONNICY  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 W intencji Jolanty i jej rodziny w podziękowaniu za wszelkie dobro i z prośbą o błogosławieństwo Boże 

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami  

ŚRODA, 6 WRZEŚNIA – BŁ. OLINTO MARELLI, PREZBITERA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za Parafian (Ks. 7/10) 
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I CZWARTEK, 7 WRZEŚNIA – BŁ. MELCHIORA I BŁ. IGNACEGO, PREZBITERÓW  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 Za + Marię Mandrysz 

 Nabożeństwo pierwszoczwartkowe – eucharystyczne   

PIĄTEK, 8 WRZEŚNIA – ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 
Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

18.00 1. Za ++ Romana Wojaczek i żonę Hildegardę  

 2. Za + Beatę Wisz w 30 dniu po śmierci  

SOBOTA, 9 WRZEŚNIA – ŚW. PIOTRA KLAWERA I BŁ. ALENI SALAWY – PATRONKI FZŚ  

JEST TO TAKŻE 100. ROCZNICA UKAZANIA SIĘ  

PIERWSZEGO NUMERU GOŚCIA NIEDZIELNEGO (1923 – 2023) 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 1. Za żyjących i zmarłych z rodziny Dębskich  

 2. Za + Ninę – o radość życia wiecznego  

 Nabożeństwo do MB – do MB Piekarskiej, Lekarki i Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej  

9.00 SPOTKANIE RADY REGIONU RYBNICKIEGO FZŚ  

18.00 Za + Marię Wacławczyk, męża, brata Zygmunta, rodziców i teściów  

NIEDZIELA, 10 WRZEŚNIA                                                       KOLEKTA NA WYDZIAŁ TEOLOGICZNY UŚ 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za ++ Krystynę i Herberta Kapała  

10.00 Za ++ Wandę i Jana Rolka, ich rodziców, syna, synową i zięciów  

12.00 

JUBILEUSZOWA: W intencji Marii i Witolda Tendera w 50 rocznicę ślubu, w podziękowaniu za 

odebrane łaski; oraz przez wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, 

obfitości darów Ducha Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym – TD  

19.30 Za + Olgę Piekut, męża i córkę Janinę  

PONIEDZIAŁEK, 11 WRZEŚNIA 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 1. Za ++ Pawła i Małgorzatę Glatz 

 2. Za ++ Jadwigę i Eryka Wuwer, zięcia Adama oraz wnuczkę Aleksandrę  

WTOREK, 12 WRZEŚNIA WSPOMNIENIE NAJĘWIĘTSZEGO IMIENIA MARYJI 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 1. Za ++ Piotra, Władysławę i Mariannę Malara w rocznice ich śmierci  

 2. Za + Teresę Swoboda – od sąsiadów z ul. Hożej  

 Modlitwa za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Antoniego Padewskiego  

ŚRODA, 13 WRZEŚNIA – DZIEŃ FATIMSKI – WSPOMNIENIE ŚW. JANA CHRYZOSTOMA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

17.25 Fatimska modlitwa różańcowa  

18.00 1. W intencji czcicieli MB Fatimskiej – o wszelkie dary Bożych łask  

 2. Do Miłosierdzia Bożego w intencji + Eugeniusza Hanaka w rocznicę śmierci  

 Procesja fatimska wokół kościoła i Apel Maryjny  

CZWARTEK, 14 WRZEŚNIA – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚW. 

POŚWIĘCENIE KRZYŻY – ZACHĘCAMY DO PRZYNIESIENIA NOWYCH KRZYŻY DO POŚWIĘCENIA 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 Za + Helenę i Ignacego Koch, ++ rodziców i krewnych  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Franciszka z Asyżu i błogosławieństwo jego relikwiami 

III PIĄTEK, 15 WRZEŚNIA – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA – MB BOLESNEJ, WSPOMNIENIE 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 
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7.40 Modlitwa z wyczytaniem zmarłych z wypominek rocznych  

8.00 1. W intencji grupy Bożego Miłosierdzia – o wszelkie potrzebne dary bożych łask  

 2. Za ++ z rocznych wypominek  

 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

SOBOTA, 16 WRZEŚNIA – ŚW. KORNELIUSZA I CYPRIANA, MĘCZENNIKÓW PIERWSZEGO K.  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za ++ Annę i Alojzego Malok, syna Jana i wnuka Mieczysława  

 Nabożeństwo do MB, Nieustającej Pomocy  

18.00 1. Za + Bertę Kroczyk w 25 rocznicę śmierci  

 2. Za + Reginę Walkowiak w 2 rocznicę śmierci i wspomnienie ziemskich urodzin  

NIEDZIELA, 17 WRZEŚNIA – STYGMATÓW ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU  

KOLEKTA GOSPODARCZO-INWESTYCYJNA DLA PARAFII I KLASZTORU  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za + Józefa Kirszniak w rocznicę śmierci  

10.00 Za + Jadwigę Gacka w rocznicę śmierci  

12.00 Za ++ Otylię i Joachima Rum oraz ich syna Andrzeja, ++ z rodziny Rum, Dorczak, Cieślik, Lepiarczyk  

14.00 ŚLUBNA:  Maciejewski Krzysztof i Justyna Kubica  

19.30 Za + Różę i Józefa Zimoń  

PONIEDZIAŁEK, 18 WRZEŚNIA – DZIEŃ SZENSZTACKI – ŚW. STANISŁAWA KOSTKI  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za + Dariusza Langrzyka (Dariusz Langhoff) 

 Nabożeństwo do MB Trzykroć Przedziwnej. – Prosimy o przyniesienie kapliczek do kościoła  

WTOREK, 19 WRZEŚNIA – ŚW. JANUAREGO, BISKUPA I MĘCZENNIKA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 1. Za ++ Adama i Małgorzatę Palar 

 2. Za Wacława Sikorę w 30 dniu po śmierci  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 20 WRZEŚNIA – ŚW. ANDRZEJA KIMA TAEGONA I PAWŁA CHONGA HASANGA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za ++ Wojciecha Kulika i dwie żony Marię i Franciszkę  

CZWARTEK, 21 WRZEŚNIA – ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 Za + Teresę Kucharczyk w 1 rocznicę śmierci  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Franciszka z Asyżu i błogosławieństwo jego relikwiami 

PIĄTEK, 22 WRZEŚNIA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 
W intencji rodziny Mikołajewskich w 10 rocznicę ślubu, w podziękowaniu za wszystkie łaski i z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo w życiu małżeńskim i dla dzieci  

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

12.30 ŚLUBNA: Karwat Daria – Łukasz Krainski  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 23 WRZEŚNIA – ŚW. PIO Z PIERTELCINY I BŁ. BERNARDYNY MARII JABŁOŃSKIEJ  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 Za ++ Jana i Joannę Adamczyk, Piotra Adamczyka i za ++ z rodziny  

 Nabożeństwo do MB Częstochowskiej  

12.00 

W intencji Stefani Mandrysz w 85 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświęt-

szej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

13.00 ŚLUBNA: Kalina Kieś i Jochem Mateusz   

14.00 

W intencji Pelagii Sura w 85 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej  

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 
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18.00 Za ++ Kazimierza Wijatowskiego, rodziców i teściów  

NIEDZIELA, 24 WRZEŚNIA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 
W intencji Stanisława Konsek w kolejną rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich 

łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata i błogosławieństwo dla całej rodziny  

10.00 Za + Annę Wilczek oraz dwóch mężów  

12.00 1. W intencji Urszuli Herman w 90 rocznicę urodzin – …  – TD  

 

2. W intencji Czesława Depta w 65 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświęt-

szej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 Za ++ Jana Cieślaka w 1 rocznicę śmierci  

PONIEDZIAŁEK, 25 WRZEŚNIA – WSPOMNIENIEMBŁ. WŁADYSŁAWA Z GIELNIOWA OFM 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 

W intencji Stanisława Marczak, Rafaela Kimfoko Ndamba, oraz Pawła Szymury w kolejne rocznice 

ich urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze 

lata i błogosławieństwo dla całej rodziny 

WTOREK, 26 WRZEŚNIA – ŚW. KOSMY I DAMIANA, WAWRZYŃCA I TOWARZYSZY, MĘCZ. 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 1. Za + Różę Delong w 1 rocznicę śmierci  

 2. Za + Andrzeja Drażyk we wspomnienie jego ziemskich urodzin  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 27 WRZEŚNIA – WSPOMNIENIE ŚW. WINCENTEGO A’ PAULO 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 W intencji Rity – z prośbą o błogosławieństwo Boże i duchowe siły w codziennym życiu (R.Sz.) 

CZWARTEK, 28 WRZEŚNIA – WSPOMNIENIE ŚW. WACŁAWA, MĘCZENNIKA  

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

18.00 1. Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Gorzolnik  

 2. Za + Marię Wilczek – w 30 dniu po śmierci  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Franciszka z Asyżu i błogosławieństwo jego relikwiami 

PIĄTEK, 29 WRZEŚNIA – ŚWIĘTO ŚW. ARCHANMIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA  

NOC POKUTY DLA FZŚ I SYMPARYKÓW DUCHOWOŚCI ŚW. FRANCISZKA W TURZY ŚL. 

Ad lib. Za + Melanię Kotlarczyk – greg. 

8.00 

WYNAGRADZAJĄCO-DZIĘKCZYNNA: Przez wstawiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Kró-

lowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, w intencji rodziny Wawak – w podziękowaniu za odebrane 

łaski; z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, obfitość darów Ducha Świętego w życiu małżeńskim 

i rodzinnym 

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

19.00 NOC POKUTY W TURZY ŚLĄSKIEJ – zapraszamy wszystkich do udziału w pielgrzymce pokutnej  

SOBOTA, 30 WRZEŚNIA – WSPOMNIENIE ŚW. HIERONIMA PREZBITERA I DOKT. KOŚCIOŁA 

8.00 Za + Melanię Kotlarczyk – greg. (ostatnia) 

 Nabożeństwo do MB, Niepokalanie Poczętej  

18.00 

W intencji Elżbiety i Zygmunta Holona w 60 rocznicę ślubu, w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz 

przez wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, obfitości darów Ducha 

Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym – TD 

PAŹDZIERNIK  2023  

NIEDZIELA, 1 PAŹDZIERNIK – WSPOMNIENIE ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS  

8.00 

W intencji Marzeny i Wojciecha Pajdzik w 15 rocznicę ślubu – w podziękowaniu za odebrane łaski; 

oraz przez wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, obfitości darów 

Ducha Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym 

10.00 Za ++ Annę i Ryszarda Barteczko  

11.30 Modlitwa różańcowa 
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12.00 

W intencji rodzin Zasada i Grzegoszczyk – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wstawien-

nictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego  

w życiu małżeńskim i rodzinnym 

19.30 Za ++ Kazimierę Czarnogrodzką w 3 rocznicę śmierci oraz ++ Antoniego i Tadeusza Czarnogrodzkiego  

PONIEDZIAŁEK, 2 PAŹDZIERNIK – ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW – WSPOMNIENIE  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg. 1. 

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 1. 

18.00 1. Za + Ewę Dyrbuś w 2 rocznicę śmierci  

 2. Za ++ Waltera Szymurę i ++ synów – o radość życia wiecznego  

 Modlitwa różańcowa  

WTOREK, 3 PAŹDZIERNIK – WIGILIA UROCZYSTOŚCI ŚW. FRANCISZKA 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

17.00 ADORACJA NS – W KOŚCIELE  

17.30 Modlitwa różańcowa 

18.00 1. W intencji Wspólnoty Braci Zamysłowskiego Domu Zakonnego z okazji święta patronalnego … 

 
2. W intencji miejscowej Wspólnoty FZŚ – o potrzebne łaski do godnego i doskonalszego realizowania 

zakonnego powołania 

 3. Za + Wenantego Byczka 

 NABOŻEŃSTWO TRANSITUS – czyli wspomnienie śmierci św. Franciszka i narodzin dla nieba  

  

ŚRODA, 4 PAŹDZIERNIK – UROCZYSTOŚC ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU  

ZJAZD FRANCISZKAŃSKIEGO ZAKONU ŚWIECKICH REGIONU RYBNICKIEGO  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

 Nabożeństwo ku czci św. Franciszka z błogosławieństwem jego relikwiami 

10.00 MSZA ŚW. Z JUTRZNIĄ: W intencji FZŚ Regionu Rybnickiego  

 Nabożeństwo ku czci św. Franciszka z błogosławieństwem jego relikwiami – spotkanie braterskie  

18.00 Za ++ Jerzego i Krystyn Hajok oraz ich rodziców  

 Modlitwa różańcowa ze św. Franciszkiem  

I CZWARTEK, 5 PAŹDZIERNIK – ŚW. S. FAUSTYNY KOWALSKIEJ DZIEWICY – WSPOMNIENIE  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

18.00 Za ++ Justyna, Bertę i Helenę Fuks  

 Modlitwa różańcowa 

I PIĄTEK, 6 PAŹDZIERNIK – ŚW. BRUNONA, PREZBITERA  

PARAFIALNA PIELGRZYMKA DO ZIEMII ŚWIĘTEJ I JORDANII  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 
1. Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

 Nabożeństwo pierwszopiątkowe  

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

17.00 DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. PIERWSZOPIĄTKOWEJ  

18.00 Za + Martę Czaja  

 Modlitwa różańcowa 

I SOBOTA, 7 PAŹDZIERNIK – NMP RÓŻAŃCOWEJ, WSPOMNIENIE  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  
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8.00 
1. W intencji Bogusławy Pydyn w kolejną rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia  

i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata i błogosławieństwo dla całej rodziny 

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii  

i klasztoru, grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem 

parafian, których odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (10/12) 

 Modlitwa różańcowa – RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY NIEPOLANEMU SERCU NMP 

18.00 Do Bożej Opatrzności w intencji Anieli Cieślik z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże  

NIEDZIELA, 8 PAŹDZIERNIK  

KOLEKTA GOSPODARCZO-INWESTYCYJNA NA POTRZEBY PARAFII I KLASZTORU 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 1. Za + Mariannę Pydyn we wspomnienie ziemskich urodzin  

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

10.00 

W intencji Agnieszki i Marcina w 20 rocznicę ślubu – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez 

wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, obfitości darów Ducha 

Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym – TD  

11.30 Modlitwa różańcowa 

12.00 1. W intencji Artura w 50 rocznicę urodzin – … TD 

 

2. W intencji Mariana Chrośnik w 70 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, 

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najś-

więtszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 Za + Klarę Ressel 

PONIEDZIAŁEK, 9 PAŹDZIERNIK – ŚW. DIONIZEGO, BISKUPA I TOWARZYSZY, MĘCZ. 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

18.00 1. Za ++ Elfrydę i Herberta Smołka  

 Za + Ninę – o radość życia wiecznego – miesięcznica  

 Modlitwa różańcowa  

WTOREK, 10 PAŹDZIERNIK  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

18.00 Za + Edwarda Szewczyka  

 Modlitwa różańcowa 

ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIK – ŚW. JANA XXIII, PAPIEŻA  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 Za ++ Anielę i Wiktora Palenga  

 Modlitwa różańcowa 

CZWARTEK, 12 PAŹDZIERNIK – BŁ JANA BEYZYMA, PREZBITERA I BŁ. CARLA ACUTISA  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

18.00 Za ++ Anastazję i Jana Burda  

 Modlitwa różańcowa 

PIĄTEK, 13 PAŹDZIERNIK – DZIEŃ FATIMSKI  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

8.00 

W intencji Zbigniewa i Mirosławy Sochackich w 44 rocznicę ślubu – w podziękowaniu za odebrane 

łaski; oraz przez wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, obfitości 

darów Ducha Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

17.25 Różaniec fatimski  

18.00 1. W intencji Czcicieli MB Fatimskiej – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask  

 2. Za ++ Władysława, Klarę i Martę Tatarczyk  
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 Procesja fatimska wokół kościoła (ostatnia w tym roku) i Apel Maryjny 

SOBOTA, 14 PAŹDZIERNIK – ŚW. KALIKSTA, PAPIEŻA I ŚW. MAŁGORZATY ALACOQUE 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 1. Za + Bernarda Beer w 3 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców  

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

 Modlitwa różańcowa 

18.00 Za + Krystynę Kardas oraz dwóch mężów  

NIEDZIELA, 15 PAŹDZIERNIK – DZIEŃ PAPIESKI 

ZBIÓRKA NA FUNDACJĘ DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

8.00 Za + Emilię Boczek w rocznicę śmierci  

10.00 

W intencji Joanny i Piotra Paszek w 30 rocznicę ślubu w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez 

wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin, o dar Bożego błogosławieństwa, obfitości darów Ducha 

Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym – TD  

11.30 Modlitwa różańcowa 

12.00 Za + Leona Ryszkę w rocznicę śmierci, rodziców i teściów  

19.30 Za + Mariana Głombica w rocznicę śmierci  

PONIEDZIAŁEK, 16 PAŹDZIERNIK – ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 Za ++ Hildegardę i Józefa Koch  

 Modlitwa różańcowa  

WTOREK, 17 PAŹDZIERNIK – ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO, BISKUPA I MĘCZENNIKA 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 Za + Piotra Winklera 

 Modlitwa różańcowa 

ŚRODA, 18 PAŹDZIERNIK – DZIEŃ SZENSZTACKI – ŚW. ŁUKASZA EWANGELISTY – ŚWIĘTO  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za parafian (Ks. 10/10) 

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 
W intencji Rodzin i Kręgów Szensztackich – o błogosławieństwo Boże dla całego Ruchu i wszelkie 

łaski oraz dobre owoce życia dla członków Ruchu Szensztackiego   

 Modlitwa różańcowa – Prosimy o przyniesienie kapliczek MB do kościoła  

CZWARTEK, 19 PAŹDZIERNIK – BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI, MĘCZENNIKA  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 
W intencji Jacka z okazji urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość 

Bożych darów na dalsze lata i błogosławieństwo dla całej rodziny 

 Modlitwa różańcowa 

PIĄTEK, 20 PAŹDZIERNIK – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA – ŚW. JANA KANTEGO  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

7.40 Modlitwa z wyczytaniem zmarłych z wypominek rocznych 

8.00 1. Za ++ z rocznych wypominek  

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

18.00 1. W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask  

 2. Za + Teresę Swoboda – od sąsiadów z ul. Hożej  

 Modlitwa różańcowa z św. s. Faustyną i Janem Pawłem II – apostołami Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 21 PAŹDZIERNIK – BŁ. JAKUBA STRZEMIĘ, WSPOMNIENIE  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  
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8.00 
1. W intencji Mateusza Dwórskiego i Ani Piątek w kolejne rocznice ich urodzin – w podzięk. za dar 

życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata i błogosław. dla całej rodziny 

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg.  

 Modlitwa różańcowa 

18.00 Za ++ Karolinę i Pawła Gamoń  

NIEDZIELA, 22 PAŹDZIERNIK                                                                                           KOLEKTA NA MISJE 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

8.00 
W intencji Jarosława Konsek w kolejną rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich 

łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata i błogosławieństwo dla całej rodziny 

10.00 
W intencji Aleksandry w kolejną rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata i błogosławieństwo dla całej rodziny 

11.30 Modlitwa różańcowa 

12.00 

W intencji Teresy i Tadeusz Nowrot w 40 rocznicę ślubu – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz 

przez wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, z prośbą o dar Bożego bło-

gosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym – TD 

19.30 Za + Henryka Knura  

PONIEDZIAŁEK, 23 PAŹDZIERNIK – ŚW. JANA KAPISTRANA I ŚW. JÓZEFA BILCZEWSKIEGO  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 Za ++ rodziców Anielę i Iwona Bisgwa  

 Modlitwa różańcowa  

WTOREK, 24 PAŹDZIERNIK – ŚW. ANTONIEGO, MARII CLARETA 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib. Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 Za + Teresę Oleś oraz ++ rodziców Jana i Martę Oleś  

 Modlitwa różańcowa 

ŚRODA, 25 PAŹDZIERNIK 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 1. Za parafian (Ks. 9/10) 

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 Za + Alfreda Dyrbuś w 8 rocznicę śmierci  

 Modlitwa różańcowa 

CZWARTEK, 26 PAŹDZIERNIK – BŁ. CELINY BRZĘCKIEJ, ZAKONNICY  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

Ad lib.  Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 1. Za ++ Adama Koch i córkę Aleksandrę  

 2. Za + Huberta Ociepka  

 Modlitwa różańcowa 

PIĄTEK, 27 PAŹDZIERNIK  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

18.00 Za ++ Annę i Justyna Wieczorek oraz ++ krewnych i dusze czyśćcowe  

 Modlitwa różańcowa 

SOBOTA, 28 PAŹDZIERNIK – ŚW. AP. SZYMONA I JUDY TADEUSZA – ŚWIĘTO  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

 Modlitwa różańcowa 

18.00 Za ++ Gertrudę i Nikodema Węglorz, Alfreda i Gertrudę Dragon oraz Zbigniewa Gatnar 

NIEDZIELA, 29 PAŹDZIERNIK  

8.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. 
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10.00 Za + Stanisława Gołuckiego oraz ++ rodziców  

11.30 Modlitwa różańcowa 

12.00 
DZIĘKCZYNNA: za dar życia Michała, w 8 rocznicę urodzin; z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Anioła Stróża, a przez wstawiennictwo bł. Carlo Acutisa – o umiłowanie Mszy św. i codziennej modlitwy  

19.30 Za + Marię Raszyńską – greg. 

PONIEDZIAŁEK, 30 PAŹDZIERNIK 

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  

8.00 1. Za + Marię Paszek i ++ rodziców  

 2. Za + Andrzeja Drażyk – greg. 

18.00 

W intencji uczestników rekolekcji dla trudnych małżeństw, aby Niepokalanie Poczęta Maryja, Matka 

odnowionego w Bogu życia, uprosiła wszystkim siłę duszy i ciała do przezwyciężania wszelkich 

trudności i pokus, aby w mocy Ducha Świętego budowali swoje życie małżeńskie i rodzinne  

 Modlitwa różańcowa  

WTOREK, 31 PAŹDZIERNIK – ZAKOŃCZENIE NABOŻEŃSTW RÓŻAŃCOWYCH  

Ad lib. Za + Marię Raszyńską – greg.  (30 - ostatnia) 

18.00 Za + Andrzeja Drażyk – greg. (30 - ostatnia) 

 Modlitwa różańcowa 

LISTOPAD  2023 

ŚRODA, 1 LISTOPADA – UROCZYSTOŚC WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. 1. 

8.00 
W intencji Antonio Ciurar w rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych darów na dalsze lata 

10.00 Za ++ z rodzin Szymecki, Norek, Rocznik, Kasperek i dusze czyśćcowe  

12.00 Za + Marcina Mielimonka  

19.30 Za + Jana Bizon  

I CZWARTEK, 2 LISTOPADA – WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

17.00 „APEL PAMIĘCI” - Nabożeństwo za zmarłych z wypominek oktawalnych – wszystkie  

18.00 1. Za ++ wypominek oktawalnych  

 2. Za ++ Zofię i Zygmunta Pleszewskich  

 3. Za + Hildegardę Mularczyk w 1 rocznicę śmierci  

I PIĄTEK, 3 LISTOPADA – ŚW. MARCINA DE PORRES, ZAKONNIKA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 
Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

 Nabożeństwo pierwszopiątkowe  

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

17.00 DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. PIERWSZOPIĄTKOWEJ  

17.45 Nabożeństwo za zmarłych + wypominki – I grupa  

18.00 1. Za + Antoniego Węglorz w 6 rocznicę śmierci  

 2. Za ++ z wypominek oktawalnych  

I SOBOTA, 4 LISTOPADA – ŚW. KAROLA BOROMEUSZA, BISKUPA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

7.45 Wypominki oktawalne – II grupa  

8.00 1. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ – po Mszy św. spotkanie w refektarzu klasztornym  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasz-

toru, grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (11/12) 

 3. za ++ z wypominek oktawalnych  

 RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY NIEPOLANEMU SERCU NMP 
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18.00 1. Za ++ Waltera Marcol w 3 rocznicę śmierci i żonę Elżbietę 

 
2. Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o łaskę 

chrztu św. dla Poli  

NIEDZIELA, 5 LISTOPADA                                                                 KOLEKTA NA KALWARIĘ PIEKARSKĄ 

7.50 Wypominki oktawalne – I grupa  

8.00 Za ++ Irenę i Joachima Brzoska  

9.50 Wypominki oktawalne – II grupa  

10.00 Za ++ Jana i Irenę Matuszczyk w kolejną rocznicę śmierci  

11.50 Wypominki oktawalne – I grupa  

12.00 

W intencjo rodziny Cudo, Marcol i Kopiec – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wsta-

wiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, o dar Bożego 

błogosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 

19.15 Wypominki oktawalne – II grupa  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

PONIEDZIAŁEK, 6 LISTOPADA 

8.00 Za + Janinę Raszyńską – greg. 

17.45 Wypominki oktawalne – I grupa  

18.00 Za ++ z wypominek oktawalnych  

 Nabożeństwo za zmarłych z wypominek oktawalnych 

WTOREK, 7 LISTOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. 

17.45 Wypominki oktawalne – II grupa  

18.00 1. Za ++ z wypominek oktawalnych 

 2. Za + Alojzego Groborz  

 Nabożeństwo za zmarłych z wypominek oktawalnych 

ŚRODA, 8 LISTIOPAD – ŚW. ELŻBIETY OD TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ, ZAKONNICY 

8.00 Za + Janinę Raszyńską – greg. 

17.45 Wypominki oktawalne – I grupa  

18.00 Za ++ z wypominek oktawalnych 

 Modlitwa różańcowa 

 

 

BÓG DLA KAŻDEGO Z NAS  
MA PLAN. 

 

Bóg dla każdego z nas ma plan. 

"Cała mądrość od Boga przychodzi ". 

"Zachowaj spokój serca i bądź cierpliwy ". 

Niech myśl zgubna Cię nie nachodzi. 
 

"Bądź mu wierny, a On zajmie się Tobą 

prostuj swe drogi i Jemu zaufaj!" 

We wszystkich chwilach polecaj się Bogu 

i nie trać Nadziei Ducha. 
 

"Dobra i niedole, życie i śmierć, 

ubóstwo i bogactwo pochodzą od Pana". 

Zaufaj i poddaj się Bożej woli 

choć droga ta nie jest Ci znana. 
 

---------------- 

"A jednak Panie, Ty jesteś dla mnie tarczą, 

Tyś chwałą moją i Ty mi głowę podnosisz ". 

I choć nie zawsze się z Tobą zgadzam, 

Ty wszystko cierpliwie znosisz... 
 

"Wzywam Cię, bo Ty mnie wysłuchasz o Boże. 

Nakłoń ku mnie Twe ucho, usłysz moje słowo". 

A kiedy upadam, pomóż mi powstać. 

Bym mogła zacząć wszystko na nowo. 
 

"Miłosierny jest Pan i łaskawy, 

cierpliwy i pełen litości". 

Codziennie doświadczam w mym życiu 

ogromu Twej Bożej Miłości. 
 

I choć nie wiem jaki masz plan, 

nie ogarnia mnie już żadna trwoga. 

Bo dziś wiem, że na mojej drodze 

spotkałam Żywego Boga. 
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O „ NARZĘDZIU” 

 
Cechą narzędzia jest również 

Upodobnienie do Maryi i ukazy-

wanie Jej sobą. Być jak Maryja to 

nic innego jak kształtować własną 

duchowość na wzór Maryi. Jest to 

droga dla każdego z nas, niezależnie 

od powołania, do którego zostaliśmy 

zaproszeni. Jest to droga duchowości 

zarówno dla kobiet i mężczyzn, 

ponieważ Pan Bóg urzeczywistnił 

wzór doskonałości ludzkiej w dwojgu 

ludzi mężczyźnie i kobiecie, którzy 

powinni się uzupełniać, udoskonalać 

i podnosić. Na płaszczyźnie ducho-

wej, każdy z nas powinien stawać się 

coraz bardziej podobny do naszej 

niebieskiej mamy Maryi. Ojciec Ken-

tenich podkreślał, że jest rzeczą natu-

ralną, że jeśli nieustannie - żyjemy  

i miłujemy, działamy i trudzimy się  

w Matce Bożej i we współpracy z Nią, 

wówczas coraz pełniej stajemy się Jej 

odbiciem, żywym objawieniem Ma-

ryi. Każdy z nas, chcąc być narzę-

dziem Maryi - mężczyzna czy kobieta 

- musi być objawieniem Matki Bożej 

dla swego czasu i otoczenia. Doj-

rzałość, którą powinniśmy osiągnąć, 

wymaga od nas pracy nad sobą, 

abyśmy stawali się coraz bardziej 

prości, coraz bardziej szczerzy, coraz 

bardziej przejrzyści, zgodni, dobrot-

liwi, coraz bardziej łagodni i współ-

czujący. Nad czym możemy praco-

wać? Maryja jest córką Boga Ojca  

i w swoim życiu w sposób pełny urze-

czywistniła ideał Dziecięctwa Bo-

żego. Tylko będąc prawdziwie Dziec-

kiem Bożym, mogę się upodobnić do 

Maryi. Dzisiaj najczęściej widzianą 

formą dojrzałości wśród ludzi jest 

rozsądek połączony z rezygnacją - nic 

ich już nie zadziwia. Maryja, jako 

córka Boga Ojca, swoją postawą uczy 

nas, że w sposobie naszego myślenia 

i odczuwania powinniśmy pozostać 

takimi, jakimi byliśmy w młodości. 

„Kto nie przyjmie królestwa Bożego 

jak dziecko, ten nie 

wejdzie do niego”. 

Życie ideałem 

dziecięctwa, jak 

Maryja, jest pracą i 

zadaniem na całe 

życie, dla każdego kto miłuje Maryję. 

Być młodym duchem - to zadanie dla 

każdego z nas. Kon-centracja na 

chwili obecnej. Bardzo często w 

naszym życiu myślimy  

o tym, co ma się wydarzyć, albo sku-

piamy się na wydarzeniach przesz-

łych, ciągle na nowo je rozdrapując. 

Natomiast tajemnicą naszej młodości 

jest życie chwilą obecną - mieć 

odwagę, aby każdego dnia powtó-

rzyć: „ dzisiaj, teraz, rozpoczynam”. 

Każdego dnia na nowo, z wiernością 

podejmować, z Maryją i dla Maryi, 

nasze zwyczajne, codzienne zadania, 

naszą pracę, nasze trudy. Uporanie się 

z rozczarowaniami. Być podobnym 

do Maryi, to także umieć przyjąć 

nieoczekiwane sytuacje w naszym 

życiu: cierpienie bliskich, dzieci, 

męża, żony, niesprawiedliwość, gdy 

wszystko krzyczy w nas: „dlacze-

go?’”. Przyjąć je w pełnym zaufaniu, 

odrywając się od siebie i składając 

wszystko w rękach Maryi. Przyjąć 

bez szemrania, bez pytania, w ci-

chości serca. Stanąć w pełnym zau-

faniu:” Maryjo, widocznie potrze-

bujesz nie tylko mojej modlitwy, ale 

także mojej ofiary”. Delikatny i nieś-

miały szacunek dla innych, postawa 

ciepłej i rozgrzewającej dobroci ser-

ca. Być jak Maryja, to promieniować 

w swoim otoczeniu postawą dobroci  

i gotowości niesienia pomocy. Każdy 

dostrzegł jak delikatnie i z szacun-

kiem i taktem Maryja podchodzi do 

zakłopotania nowożeńców na weselu 

w Kanie, jak z troska spieszy na po-

moc Elżbiecie, jak wiernie strzeże 

swej tajemnicy objawionej przez 

anioła nawet przed Józefem, z jaką 

troską przyjmuje i zachowuje słowa 

Zbawiciela, jaka postawa szacunku  

i bliskości cechuje ją pod krzyżem. 

Gdy chcemy być jak Maryja z głę-

bokim szacunkiem musimy pochylać 

się nad życiem innych, pamiętając, że 

istnieje nie tylko fizyczna, ale także 

duchowa wstydliwość. Możemy stwo-

rzyć taką przestrzeń, w której poprzez 

pełną szacunku dobroć, wzbudzimy 

tyle zaufania, aby ktoś, jeżeli zechce, 

mógł się wypowiedzieć. Należy po-

godzić się z faktem, że jeden dla dru-

giego stanowimy tajemnicę. Znajo-

mość siebie nawzajem nie oznacza, 

ze wszystko o sobie wiemy, ale że 

darzymy się miłością i ufamy sobie. 

Maryja, z ogromną serdecznością 

spieszy również na pomoc innym. 

Pamiętajmy o tym, aby powściągli-

wość w naszym życiu przełamywać 

serdecznością. Starajmy się przezwy-

ciężać poczucie obcości wobec in-

nych i być dla drugiego człowiekiem. 

Nasze wewnętrzne skrupuły hamują 

nas przed okazywaniem sobie ser-

decznej otwartości. Nasze relacje ce-

chuje czasami chłodny dystans, po-

nieważ nie mamy odwagi ujawnić 

spontanicznie naszej serdeczności. Pra-

cujmy nad tym, aby łączyć w sobie 

takt wobec przeżyć duchowych in-

nych, z jednoczesną serdeczną otwar-

tością. [cdn]  

(BTK) 
 

Bibliografia: 

1.Magdalena i Dominik Szczudrawa: „Ma-

ryjo przejdź w nas przez nasze czasy - przy-

mioty naszego oddania się Maryi jaki na-

rzędzie.” Jasna Góra 2016 

2. O. Józef Kentenich: „Narzędzie w dło-

niach Maryi.” 

3. 200 pytań o Szensztat.  
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O bądź nam pozdrowiona 
Jadwigo, święta Pani. Dziś 

ziemia śląska Tobie wierna 
serca niesie w dani. 

 

Miesiąc październik. To czas, któ-

ry w szczególny sposób poświęcamy 

modlitwie różańcowej– modlitwie, 

której siła potrafi wyprosić niezwykłe 

łaski, nawet w sytuacjach po ludzku 

niemożliwych. Październik jest boga-

tym miesiącem we wspomnienia świę-

tych i orędowników. 2 październik – 

Wspomnienie świętych Aniołów Stró-

żów, 4 październik -Wspomnienie 

św. Franciszka z Asyżu, 5 paździer-

nika – Wspomnienie św. Faustyny 

Kowalskiej, 7 październik – Wspom-

nienie NMP Różańcowej, 10 paź-

dziernika obchodzimy Dzień Pa-

pieski, 14 października – obchodzi-

my Dzień Edukacji Narodowej, 16 

października obchodzimy Uroczys-

tość św. Jadwigi Śląskiej – głównej 

patronki Śląska. 

Święta Jadwiga urodziła się ok. 

1174 r. w Andechs (Bawaria-Niem-

cy) jako córka Bertolda, hrabiego An-

dechs i księcia Meranii. Otrzymała 

wychowanie w klasztorze benedyk-

tynek w Kitzingen (Bawaria). Mając 

lat 12 została zaślubiona z Henrykiem 

I, księciem śląskim, któremu w szczęś-

liwym małżeństwie powiła siedmioro 

dzieci. Henryk i Jadwiga stanowili 

wzorowe małżeństwo. Mieli siedmio-

ro dzieci: Bolesława (ur. ok. 1194), 

Konrada (1195), Henryka (1197), 

Agnieszkę (ok. 1196), Gertrudę (ok. 

1200), Zofię (przed 1208) i naj-

młodsze, nieznane z imienia dziecko, 

ochrzczone w okresie Bożego Naro-

dzenia na zamku w Głogowie w 1208 

roku, które prawdopodobnie wkrótce 

zmarło (według niektórych źródeł był 

to syn Władysław). Krótko żyło kil-

koro dzieci Jadwigi: Bolesław zmarł 

pomiędzy 1206 a 1208 r., zaś Konrad 

w 1213 roku. Podobnie dwie córki: 

Agnieszka i Zofia zostały pochowane 

przed 1214 rokiem. Tak więc w okres 

pełnej dojrzałości weszli tylko Hen-

ryk i Gertruda. 

Ostatnich 28 lat pożycia małżeń-

skiego małżonkowie przeżyli wstrze-

mięźliwie, związani ślubem czystości 

zawartym uroczyście w 1209 roku 

przed biskupem wrocławskim Waw-

rzyńcem. Jadwiga miała w chwili skła-

dania tego ślubu około 33 lat, a Hen-

ryk Brodaty ok. 43 (na pamiątkę tego 

wydarzenia Henryk zaczął nosić ton-

surę mniszą i zapuścił brodę, której 

nie zgolił aż do śmierci). Na dworze 

wrocławskim powszechne były zwy-

czaje i język polski. Jadwiga umiała 

się do nich dostosować, nauczyła się 

języka i posługiwała się nim. Jej dwór 

słynął z karności i dobrych oby-

czajów, gdyż księżna dbała o dobór 

osób. Macierzyńską troską otaczała 

służbę dworu. Wyposażyła wiele koś-

ciołów w szaty liturgiczne haftowane 

ręką jej i jej dwórek. Wraz z mężem 

troszczyła się  o chrystianizację Śląs-

ka i utorowała drogę misjonarzom  

z licznych krajów. W swoim życiu 

Jadwiga dość mocno doświadczyła 

tajemnicy Krzyża. Przeżyła śmierć 

męża i prawie wszystkich dzieci. Jej 

ukochany syn, Henryk Pobożny, zgi-

nął jako wódz wojska chrzęścijań-

skiego w walce z Tatarami pod Leg-

nicą w 1241 r. Po śmierci męża, Hen-

ryka (19 marca 1238 r.), Jadwiga zda-

ła rządy żonie Henryka Pobożnego, 

Annie, i zamknęła się w klasztorze 

sióstr cysterek w Trzebnicy, który 

sama wcześniej ufundowała. Kiedy 

dowiedziała się o niezwykle suro-

wym życiu swojej siostrzenicy, św. 

Elżbiety z Turyngii (+1231), posta-

nowiła ją naśladować. Do cierpień 

osobistych zaczęła dodawać pokuty, 

posty, biczowania, włosiennicę i czu-

wania nocne. Przez 40 lat życia spo-

żywała pokarm tylko dwa razy dzień-

nie, bez mięsa i nabiału. W 1238 r. na 

ręce swojej córki Gertrudy, ksieni  

w Trzebnicy, złożyła śluby zakonne  

i stała się jej posłuszna. Zasłynęła  

z pobożności i czynów miłosierdzia. 

Wyczerpana surowym życiem mnisz-

ki, zmarła 14 października 1243 r., 

mając ponad 60 lat. Zaraz po jej 

śmierci do jej grobu w Trzebnicy za-

częły napływać liczne pielgrzymki: 

ze Śląska, Wielkopolski, Łużyc i Miśni. 

W Trzebnicy znajduje się Między-

narodowe Sanktuarium Jadwigi Śląs-

kiej, w którym posługują księża Sal-

watorianie.  

Każdy z nas,  kto nawiedził sank-

tuarium mógł poczuć obecność du-

chową Św. Jadwigi Śląskiej. Jest to 

niezwykłe miejsce, w którym ręce 

same składają się do modlitwy. Módl-

my się do naszej Patronki słowami: 

Święta Jadwigo, pozdrawiamy Cię 

jako przyjaciółkę Boga i chwalebną 

patronkę naszego kraju. Pozdrawia-

my Cię również jako możną we 

wszystkich potrzebach wspomoży-

cielkę i opiekunkę ubogich, smut-

nych, chorych i umierających. Jesteś 

skarbem i perłą Trzebnicy (naszej pa-

rafii, naszego miasta), ozdobą Śląska 

i całej Polski, zwierciadłem pokory  

i cierpliwości, przykładem miłości 

Boga i bliźniego. Spojrzyj życzliwie 

na nas i oddal od nas wszystkie nie-

bezpieczeństwa duszy i ciała. Bądź 

nam przewodniczką na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Błaga-

my Cię gorąco, racz wyjednać u Boga 

wszystko, co jest nam potrzebne  

w tym życiu do osiągnięcia królestwa 

Bożego. Wesprzyj nasze prośby, 

które zanosimy do naszego Ojca … 

Święta Jadwigo, wspierając nasze 

prośby, racz nam wyjednać podobną 

uległość Woli Bożej, jakiej Ty byłaś 

przykładem. Uproś nam prawdziwą 

bojaźń Bożą i taką miłość, jakiej nasz 

Ojciec Niebieski od nas oczekuje. 

Święta Jadwigo, bądź naszą opiekun-

ką w każdym dniu i pospiesz nam ze 

szczególną pomocą w godzinie nszej 

śmierci. Amen. Święta Jadwigo spójrz 

na lud Przyjdź i błogosław nasz życia 

trud. 

JANKA 
/Opracowano na podstawie 

Brewiarz.pl/czytelnia/święci
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KTÓRE WARTO 

KSIĄŻKI, KTÓRE 

 
W niedzielę 9 lipca papież Fran-

ciszek ogłosił listę nowych kardy-

nałów. Wśród 21 nominatów Kole-

gium Kardynalskiego znalazł się 59-

letni abp Grzegorz Ryś. Tą decyzją 

papież wywołał ogromną radość  

zarówno ogólnie w polskim kościele 

katolickim, jak i w naszej parafii na 

Zamysłowie. Jest wielu parafian, 

przez których abp Ryś jest chętnie 

słuchany poprzez swoje homilie lub 

wywiady. Nawiązując do osoby kar-

dynała nominata chciałbym polecić 

jego ostatnią książkę wydaną w sty-

czniu tego roku „Chrześcijanie wo-

bec Żydów”. Od Jezusa po inkwiz-

ycję. XV wieków trudnych relacji. Nie 

ma bliższych sobie religii i nie ma 

trudniejszej historii.  

Warto najpierw króciutko spojrześ 

na biogram naszego Autora. Kard. 

Grzegorz Ryś urodził się 9 lutego 

1964 r. w Krakowie. Do krakows-

kiego Wyższego Seminarium Du-

chownego wstąpił w 1982 r. Świę-

cenia kapłańskie otrzymał 22 maja 

1988 r. z rąk kard. Franciszka Ma-

charskiego w katedrze wawelskiej. 

Równolegle do studiów teologicz-

nych odbył studia na Wydziale His-

torii Kościoła Papieskiej Akademii 

Teologicznej, na którym, po rocznej 

pracy duszpasterskiej został zatrud-

niony i podjął studia doktoranckie.  

W 1994 r. uzyskał doktorat, nato-

miast 2000 r. habilitację z nauk hu-

manistycznych w zakresie historii.  

W latach 2004–2007 był dyrektorem 

Archiwum Kapituły Metropolitalnej 

w Krakowie, a od 2007 do 2011 r. 

rektorem Wyższego Seminarium 

Duchownego Archidiecezji Krakow-

skiej. W latach 2010–2011 przewod-

niczył Konferencji Rektorów Semi- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nariów Duchownych w Polsce. 28 

września 2011 r. otrzymał sakrę 

biskupią z rąk kard. Stanisława 

Dziwisza. W swoim herbie przyjął 

zawołanie: Virtus in infirmitate (Moc 

w słabości). W la-tach 2005–2017 

kierował Katedrą Historii Kościoła w 

Średniowieczu,  

a następnie Katedrą Historii Staro-

żytnej i Średniowiecznej w Instytucie 

Historii Wydziału Historii i Dzie-

dzictwa Kulturowego Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II. Był człon-

kiem komisji historycznych w proce-

sach beatyfikacyjnych – między in-

nymi w procesie Jana Pawła II. 14 

września 2017 r., w święto Podwyż-

szenia Krzyża Świętego, został mia-

nowany przez Ojca Świętego Fran-

ciszka Arcybiskupem Metropolitą 

Łódzkim. 29 czerwca 2018 r. otrzy-

mał od papieża Franciszka paliusz, 

który został mu uroczyście nałożony 

5 października 2018 r. w katedrze 

łódzkiej przez nuncjusza apostol-

skiego w Polsce abpa Salvatore Pen-

nacchio. Jest autorem wielu publi-

kacji (ponad 40 pozycji), zarówno 

naukowych, jak i popularnych z za-

kresu historii, teologii i duchowości, 

cenionym kaznodzieją i rekolekcjo-

nistą.  

Najnowsza książka kard. Grzego-

rza Rysia Chrześcijanie wobec Ży-

dów, to niezwykła próba ukazania 

stosunku chrześcijan do Żydów  

w starożytności i wiekach średnich, 

zatem w okresie budowania toż-

samości zarówno Kościoła, jak i ju-

daizmu rabinicznego. Wspólne re-

lacje wyznawców obu religii od po-

czątku naznaczone były napięciem, 

które z biegiem lat pogłębiało się  

i obejmowało kolejne dziedziny 

życia, by osiągnąć apogeum w dru-

gim tysiącleciu chrześcijaństwa. 

Wtedy to pojawiły się krucjaty, po-

gromy, wypędzenia i inkwizycja. Po-

wstała rana, którą coraz trudniej było 

wyleczyć. Wyjątkowo odważna, po-

parta źródłami, analizą tekstów i wy-

darzeń, a jednocześnie przystępna 

opowieść o bolesnym pęknięciu we 

wspólnym dziedzictwie chrześcijan  

i wyznawców judaizmu. Ta książka 

to także zadane nam dziś pytanie o to, 

co z tym pęknięciem zrobimy. Bez 

odkrycia przeszłości trudno zrozu-

mieć teraźniejszość i budować przy-

szłość.  

 

Abp Grzegorz Ryś „Chrześcijanie 

wobec Żydów”. Wydawnictwo 

WAM, Kraków, 2023 r.   

 

DAMIAN DĘBSKI 

damiandebski@wp.pl
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W Internecie, i nie tylko,  można 

usłyszeć lub przeczytać następujący 

tekst: „Profanacją jest udzielanie 

komunii św. przez szafarzy a świę-

tokradztwem jest przyjmowanie jej 

na stojąco i na rękę. Świętokradz-

twem jest również wejście kobiet do 

prezbiterium.” 

Zacznijmy od tego kim są i kto 

może być szafarzem i nadzwyczaj-

nym szafarzem komunii świętej. 

Szafarzy Komunii św. dzielimy na 

tych, dla których jest to zwyczaj-

nym, powszednim obowiązkiem,  

i tych, którzy robią to tylko w wy-

jątkowych, określonych prawem 

okolicznościach. Ci pierwsi to sza-

farze zwyczajni, czyli kapłani, bis-

kupi i diakoni. Szafarzami nadz-

wyczajnymi są akolici (przygoto-

wujący się do kapłaństwa, po otrzy-

maniu posługi akolitatu) oraz inni 

nadzwyczajni szafarze Komunii 

św., wybrani spośród świeckich. 

We wczesnym chrześcijaństwie nie 

było niczym nadzwyczajnym, kiedy 

wierni po Eucharystii zabierali Ko-

munię św. do domów: dla chorych 

członków rodziny, ale też po to, że-

by móc ją przyjąć w niebezpie-

czeństwie męczeńskiej śmierci.  

W późniejszych wiekach komu-

nię mogli udzielać wyłącznie bis-

kup i kapłani i wyłącznie do ust. 

Możliwość powoływania do po-

sługi szafarza osób świeckich przy-

wrócił Sobór Watykański II.  

W 1969 r. ukazała się instrukcja 

Fidei custos. Dawała ona biskupom 

możliwość zwrócenia się do Stolicy 

Apostolskiej z prośbą o zgodę na 

wyznaczenie osób upoważnionych 

do rozdawania Komunii św. spoś-

ród wiernych świeckich, zarówno 

kobiet, jak i mężczyzn. Właściwa 

posługa szafarza nadzwyczajnego 

wprowadzona została w 1973 r. ins-

trukcją Immensae caritatis, która 

określała, że nadzwyczajnego sza-

farza Komunii wyznacza biskup 

miejsca. Wreszcie w nowym Ko-

deksie prawa kanonicznego z 1983 

r. zapisano, że szafarzem nadzwy-

czajnym jest akolita lub wierny 

świecki wyznaczony zgodnie z pra-

wem. Dokumenty wynikające So-

boru Watykańskiego II dotyczące 

posługi szafarzy nadzwyczajnych 

oraz przepisy prawa kanonicznego 

zostały przyjęte w Polsce wiele lat 

później. Dopiero w maju 1990 r. 

Konferencja Episkopatu Polski pod-

jęła uchwałę, wprowadzającą pos-

ługę szafarzy nadzwyczajnych na 

terenie naszego kraju. Określono 

wówczas, że biskup diecezjalny 

może powołać na szafarza nadzwy-

czajnego mężczyznę w wieku od 35 

do 65 lat, odznaczającego się właś-

ciwym życiem moralnym i po-

bożnością, mającego minimum wy-

kształcenie średnie i podstawową 

wiedzę teologiczną. Funkcja sza-

farza ma być powierzana na rok  

i ulegać przedłużaniu, a głównym 

zadaniem mężczyzn ją pełniących 

ma być regularne zanoszenie Ko-

munii św. chorym, którzy nie mogą 

dotrzeć do kościoła. Rok później 

polscy biskupi opracowali „Inst-

rukcję w sprawie formacji i sposobu 

wykonywania posługi nadzwyczaj-

nych szafarzy Komunii św.”. Do-

piero w marcu 2006 r. we „Wska-

zaniach KEP odnośnie do nadz-

wyczajnego szafarza Komunii św.” 

zapisano, że szafarzem może być 

nie tylko mężczyzna, ale również 

kobieta konsekrowana lub siostra 

zakonna. Szafarzom obniżono rów-

nież dolną granicę wieku do 25 lat. 

W świetle tego, udzielanie komunii 

św. przez szafarzy nie jest pro-

fanacją a tym bardziej święto-

kradztwem.  

 

DAMIAN DĘBSKI 

damiandebski@wp.pl 
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Wszystkich chcemy zaprasić do udziału w nabo-

żeństwach różańcowych w październiku. Przypomi-

namy, że w tygodniu Różaniec św. odmawiamy po 

Mszach wieczornych o godz. 18.00, w soboty po 

Mszy o godz. 8.00 rano, a w niedzielę o godz. 11.30. 

Na zdjęciu obok, widać trzech chłopców z jednej 

z radomskich parafii, gdzie posługuje ks. Dariusz 

Frydrych. Przypomnijmy, że to on, 1 października 

2016 r., poświęcił i uroczyście wprowadził naszą 

zamysłowską ikonę Matki Najświętszej. Pewnego 

dnia – jak sam opowiadał – przy ich kościele, przed 

figurą MB Niepokalanej, uklęknęło trzech chłopców 

z grupy dzieci pierwszokomunijnych i na głos się 

modlili. Jak się okazało zrobili to zupełnie sami od 

siebie. Miejscowy proboszcz, widząc ich, postanowił 

uwiecznić to swoim aparatem fotograficznym, gdyż 

to, co usłyszał w modlitwie tych młodych ludzi 

wprawiło go w osłupienie. Chłopcy ci prosili Matkę 

Bożą, aby wyprosiła im dar bycia ministrantami, aby 

Pan Bóg zgodził się wybrać ich do służby ołtarza. Dla 

kogoś może to błahostka i śmieszna historyjka, ale 

dla tych dzieci, które przypominają dzieci fatimskie, 

to szczyt marzeń na ten moment ich życia.  

 

 

Czyż nie jest to i dla nas pięknym zaproszeniem 

do oddania się Maryji w październikowym bukiecie 

różańcowej modlitwy? Dlatego tym bardziej -  

ZAPRASZAMY!!! 
 

DUSZPASTERZE Z ZAMYSŁOWA  

_______________________________________________________________________________________ 

 

Zapraszamy na KURS PRZYGOTOWAWCZY DO BIERZMOWANIA wszystkich,  
KTÓRZY CHCĄ I SĄ GOTOWI przyjąć ten sakrament  

i pragną pogłębić swoją wiarę oraz więź z Bogiem i Kościołem. 
Zgłoszenia kandydatów do bierzmowania przyjmowane będą do niedzieli,  

17 września 2023 r. Potrzebne dokumenty: 
– świadectwo chrztu (obowiązuje tych, którzy zostali ochrzczeni poza naszą parafią 

– pisemne zgłoszenie kandydata wg formularza otrzymanego w parafii. 
 

* * * * 
Zapraszamy na KURS PRZYGOTOWAWCZY także wszystkie dzieci,  

KTÓRE CHCĄ I SĄ GOTOWE przyjąć sakrament I KOMUNII ŚW.  
oraz pragną pogłębić swoją wiarę i więź z Bogiem i Kościołem.  

Zgłoszenia kandydatów do I KOMUNII ŚW. przyjmowane będą do niedzieli,  
17 września 2023 r. wg formularza otrzymanego w parafii 

TERMIN I KOMUNII ŚW: Boże Ciało, 30 maja 2024 r. 
Pielgrzymka dzieci pierwszokomunijnych i rodziców  

planowana jest na 1 lub 8 czerwca 2024 r. (sobota).  
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Tekst zamieszczony na ostatniej stronie obec-

nego numeru Franciszkańskiej Niepokalanej to 

przesłanie, jakiego przekazuje nam ks. kard. An-

gelo Comastrii, przyjaciel św. Jana Pawła II, wiel-

ki czciciel św. Matki Teresy z Kalkuty i św. o. Pio 

z Pietrelciny.  

W sierpniu 2023 r. dane mi było wziąć udział 

w tygodniowych rekolekcjach we włoskiej miejs-

cowości La Verna. W istocie jest to góra, na której 

św. Franciszek z Asyżu otrzymał stygmaty Chrys-

tusowe. Jest tam sanktuarium franciszkańskie, 

które jako miejsce święte, założył już Asyski 

Biedaczyna. Wyjątkowo urocze i błogosławione 

miejsce, co mogę osobiście poświadczyć, stało się 

również miejscem błogosławieństwa dla całej 

naszej parafii. Wspomniany Kard. Comastri głosił 

także w tym czasie różne katechezy, przy wy-

pełnionej po brzegi wiernymi bazylice, którzy 

każdego dnia pokonywali trasę na wysokość po-

nad 1000 km n.p.m. Przygotowywał nas wszyst-

kich do świętowania Wniebowzięcia NMP. W tym też 

dniu zostałem obdarowany przez niego jedną z jego 

książek z wpisem. Jak się okazało jest to przesłanie dla 

całej naszej zamysłowskiej parafii. Brzmi ono następ-

ująco: „Dla wszystkich parafian Parafii Niepo-

kalanego Poczęcia w Rybniku – Przez Wasze życie 

dzielcie się ŚWIATŁEM dookoła Was! Dziś jest 

wielka potrzeba tego ŚWIATŁA. Angelo kard. 

Comastri”. 

Mamy się dzielić światłem poprzez nasze życie,  

i naszym życiem, innymi słowy nasze życie ma stawać 

się światłem, oświetlającym wszystko wokół nas. Tym 

światłem jest życie Boże w nas; jest nim Łaska, która 

uświęca; to także moc Bożego Ducha, który uświęca  

i oświeca. To mocne przesłanie zapisane na stronie 

książki zatytułowanej „La coraggiosa rivoluzione del 

Magnificat” (odważna rewolucja Magnificat), mówią-

cej o tym, jakiej pokojowej i bezkrwawej „rewolucji” 

dokonało w świecie Maryjne „Tak”, wypowiedziane 

Bogu. Dla ludzi wiary i dobrej woli to przesłanie to 

naprawdę niezwykłe zaproszenie do działania na wzór 

Matki Najświętszej.  
 

O. ERNEST OFM 

  

KILKA INFORMACJI  

KIM JEST KARD. A. COMASTRI 
 

Angelo Comastri (ur. 17 września 1943 w Sorano) 

– włoski duchowny rzymskokatolicki, arcybiskup ad 

personam, biskup diecezjalny Massa Marittima-Piom-

bino w latach 1990–1994, prałat Loreto w latach 1996–

2005, koadiutor bazyliki watykańskiej w latach 2005–

2006, przewodniczący Fabryki Świętego Piotra i wika-

riusz generalny Państwa Watykańskiego w latach 

2005–2021, archiprezbiter bazyliki watykańskiej w la-

tach 2006–2021, kardynał od 2007 (najpierw w stopniu 

diakona, w 2018 promowany do stopnia prezbitera). 

W przeddzień śmierci papieża Jana Pawła II wy-

głosił często cytowane przez światowe agencje słowa: 

„Tego wieczoru lub tej nocy Chrystus otworzy drzwi 

papieżowi”. 

Amerykański znawca Watykanu John Allen z „Nati-

onal Catholic Reporter” wymienił nazwisko Comas-

triego w gronie papabile – potencjalnych faworytów do 

wyboru na konklawe 2005. Allen zauważył, że mimo 

braku tytułu kardynalskiego Comastri może uzyskać 

kilka głosów elektorskich podobnie jak w 1958 Gio-

vanni Battista Montini (od 1963 Paweł VI). 

Na konsystorzu, z nominacji Benedykta XVI, w dniu 

24 listopada 2007 został włączony do grona kardy-

nałów. Brał udział w konklawe 2013, które wybrało 

papieża Franciszka.19 maja 2018 promowany do rangi 

kardynałów prezbiterów. Zachował dotychczasową 

diakonię na zasadzie pro hac vice. 17 października 2022 

udekorowany Krzyżem Wielkim Orderu Zasługi Rze-

czypospolitej Polskiej.  

 

(Biogram Kardynała podajemy za Wikipedią). 
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